17. Nulli episcoporum liceat res immobiles de A subjectis <sup>1308</sup> plebibus vel aliis quibuslibet locis in proprio usu abere, ne majores locuplectentur, et minores tali facto pauperiores factæ inveniantur <sup>1309</sup>. Contra agens canonica auctoritate <sup>1310</sup> coartatus desistat.

18. Femina vero quæ habitum religiosum aut velamen obtentu <sup>1311</sup> religiositatis susceperit, cum esset vero potentes viros sociare non permittantur <sup>1312</sup>, set elegantes monasterio regulariter vivant aut in domibus susceptum abitum observent. Contra autem turpes inventæ, providencia episcopi emendetur.

19. Res litigiosa nullatenus potest dare neque vendere, antequam eligitur.

20. Quicumque homo alteri debitor <sup>1313</sup> fuerit, B ipso debito negare voluerit, et postea convictus fuerit, ipsum debitum in dubium persolvad.

21. Similiter et ille homo qui res vendiderit et exinde cartam fecerit, si minus dederit quam ipsa carta scriptum fuerit, in dubio ei qui acciperit restituad.

22 <sup>1314</sup>. Ut postquam oc capitulo notare <sup>1315</sup> jussimus <sup>1316</sup>, et per regnum <sup>1317</sup> nostrum usquam de nostra jussione <sup>1318</sup> commandatum fuerit, et alio modo fecerit nisi <sup>1319</sup> quod nobis <sup>1320</sup> et nostris fidelibus placitum est, quicumque nostra jussione <sup>1321</sup> in dispectione <sup>1322</sup> abuerit, bannum nostrum <sup>1323</sup> a parte nostra componat, et postea ipse reus apparead <sup>1324</sup> in sanctam <sup>1325</sup> sinodum, et secundum canones juret.

23. Constat enim omnis homo observare, ut die C dominico nullus audeat operationes <sup>1326</sup> mercationesque peragere, præter in cibilibus rebus pro itærantibus, ita ut vivere possint <sup>1327</sup>. Et debent dominico die, secundum possibilitatem, omnes ad ecclesiam concurrere, et in sola omnipotenti Dei oratione, vacare, ut qui christiano vocabulo nuncupantur, opera peragere videantur.

24. De monasterio <sup>1328</sup> vel oratorio quod a proprio domino soli edificatum est, monemus ut <sup>1329</sup> constructum a domino <sup>1330</sup> constructori invito non auferatur; liceatque illo presbitero cui voluerit pro sacro officio — qui illius diocesis <sup>1331</sup> et bonæ auctoritatis dimissorie <sup>1332</sup> cum consensu episcopi sui nec malus existat — commendare <sup>1333</sup>, ita ut placita justicia ipsius episcopi obedienter sacerdos requirad.

25. Si quispiam invasor comprobatus, dicad pro parte ecclesiæ egisse <sup>1334</sup>, de privato sibi re pertinente ab ipso suoque erede resolvatur invasio. Sacerdos <sup>1335</sup> denique pro tali culpa reus perinventus, a proprio <sup>1336</sup> canonicè judicetur episcopo, ut non ecclesia <sup>1337</sup> sibi commissa damnum sustinead.